Дело № 5-2-65/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2018 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 КоАП РФ, в отношении

директора ООО «ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРЫМ» Борисова Алексея Сергеевича, «персональные данные»

У С Т А Н О В И Л:

Борисов Алексей Сергеевич, являясь директором ООО «ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРЫМ», расположенного по адресу: город Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, д. 75З, не предоставила в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговую декларацию по налогу на прибыль за 2016 года (форма по КНД 1151006).

В судебное заседание Борисов А.С. не явился, уведомлен надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения, доказательства чего имеются в материалах дела. При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ рассмотреть дело в его отсутствие по предоставленным доказательствам.

Исследовав материалы дела, нахожу вину директора ООО «ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРЫМ» Борисова А.С. в совершении административного правонарушения по ст. 15.5 КоАП РФ установленной и подтвержденной следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 10294/17 от 27.02.2017 года, согласно которому налоговая декларация по налогу на прибыль за 2016 год (форма по КНД 1151006). была представлена 30.03.2017 г., т.е. на 2 календарный день после предельного срока предоставления декларации (не позднее 28.03.2017 г.); актом налоговой проверки № 15905 от 14.07.2017 г., решением № 12493 от 30.08.2017 г. о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения ООО «ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРЫМ», иными материалами дела.

Таким образом, вина Борисова А.С. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ст. 15.5 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчетов по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

При назначении наказания Борисову А.С. мировой судья принимает во внимание характер правонарушения, отсутствие данных о том, что ранее лицо привлекалось к административной ответственности.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, считаю необходимым назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 15.5 КоАП РФ в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Борисова Алексея Сергеевича, директора ООО «ОБЪЕДИНЕННЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ «КРЫМ», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка     № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой  судья

   Г.Ю. Цыганова